
 نقش مهم
هاشمی نسب

 بازی استقلال و مس رفسنجان 
ن  و بد یکشنبه  ظهر  ز ا بعد
حاشیه ای پایان یافت و استقلال 
توانست سه امتیاز شیرین را از 
خانه حریف بیرون آورد و موقتاً 
صدرنشین شود. نکته مهمی 
که در این بازی به چشم آمد این 
بود که ساکت الهامی سرمربی 
مس رفسنجان که ید طولایی 
در اعتراض به داور و تنش کنار 
زمین دارد روز آرامی را پشت 
سر گذاشت. به نظر می رسد 
لهامی بی ربط  رامش ا ین آ ا
به آرامش نیمکت استقلال 
نبود. استقلالی ها در این بازی 
کمتر کنار زمین دیده شدند و 
اعتراض چندانی به گروه داوری 
نداشتند از این رو نیمکت مس 
هم متقابلاً تنشی ایجاد نکرد. 
خیلی ها بر این باور هستند 
مهدی هاشمی نسب در این 
آرامش نیمکت استقلال نقش 
بسزایی داشته است. سال ها 
بود که کارشناسان فوتبال بر 
این باور بودند استقلال همانند 
پرسپولیس نیاز به یک کریم 
باقری دارد تا نیمکتش بتواند در 
کمال آرامش به کار خود ادامه 
دهد. در فصل جاری حضور 
هاشمی نسب باعث شد تا 
همان کارشناسان بر این عقیده 
باشند که استقلال سرانجام 
کریم باقری خود را پیدا کرده و با 
حضور هاشمی نسب می تواند از 
این پس در کمال آرامش به کار 
خود ادامه دهد. نکونام با حضور 
چنین دستیاری خیالش از بابت 

نیمکت راحت است.

20 دقیقه آخر نقطه 
عطف استقلال

 نیمه دوم بازی به نیمه مربیان 
معروف است. نیمه ای که حدود 
15 دقیقه مربی وقت دارد هر 
آنچه در 45 دقیقه اول بازی 
دیده است را واکاوی کرده و در 
نهایت بازیکنان خود را برای 
45 دقیقه بعدی آماده کند. از 
این رو نیمه دوم به نام نیمه 
مربیان معروف شده است و 
عده ای از مربیان لیگ توانستند 
به راحتی این نیمه را از آن خود 
کنند و بعضاً با تعویض های 
طلایی خود در 45 دقیقه دوم 
بازی، نتیجه را به نفع خود تمام 
کنند. برای استقلال در بازی با 
مس 20 دقیقه آخر نقطه عطف 
این تیم بود در جایی که نکونام 
تصمیم گرفت سه تعویض 
همزمان داشته باشد. نکونام 
در دقیقه 72 بازی سلمانی، مهری 
و محمدی را بیرون کشید و به 
جای آنها جلالی، مهدی پور و 
بابایی را به زمین بازی فرستاد. 
با اینکه استقلال قبل از این 
گلش را به ثمر رسانده بود اما با 
تعویض های به موقع توانست 
بازی را به خوبی کنترل کرده و 
در نهایت سه امتیاز ارزشمند 
بگیرد. تا اینجای کار نکونام 
توانسته نمره قبولی بگیرد. در 
شرایطی که استقلال بدترین 
فصل نقل و انتقالات را پشت 
سر گذاشت و دست نکو روی 
نیمکت خالی است اما این مربی 
جوان توانسته رضایت هواداران 
را کسب کند و همه چیز به نفع 

او پیش می رود.

 zخبر

استقلال

تعطیلی دوباره

لیست تیم ملی بعد از پایان بازی های هفته هفتم از سوی 
امیرقلعه نویی اعام خواهد شد و به این ترتیب دوباره بازی های لیگ 
برترمتوقف خواهد شد. با تعطیلی بازی های لیگ برتر، جواد نکونام نیز 
تصمیم گرفته تمرینات تیمش را دو، سه روز تعطیل کند تا بازیکنان 
بعد ازاستراحت دوباره به تمرینات بازگردند. دو هفته دیگر بازی ها 

دوباره دنبال می شود.

مهرداد محمدی

در انتظار تیم ملی

مهرداد محمدی دربازی های اخیر استقال بسیار آماده و قبراق نشان 
داده و انتظار دارد از سوی مربیان تیم ملی فراخوانده شود. محمدی 
بعد از بازی با مس رفسنجان درباره این موضوع با هم تیمی هایش 
صحبت هایی انجام داده و گفته خیلی دوست دارد دوباره ملی پوش 
شود. شنیده می شود قلعه نویی نیز نظرش نسبت به محمدی مثبت 

است اما مشخص نیست دعوت شود یا خیر؟!

پیمان بابایی

شاکی از عدنان

عدنان، بازیکن تیم مس رفسنجان بعد از پایان بازی با پیمان بابایی 
درگیر شده و ضربه ای هم به صورت بازیکن استقال کوبیده است. 
شنیده می شود بابایی به مدیران باشگاه استقال گفته این موضوع را 
از طریق کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال پیگیر شوند تا درباره عدنان 
تصمیم گیری شود. باید دید نتیجه این درگیری که به ضرر استقالی ها 

بوده، چه می شود.
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از کمپ آبی
11استقلال

 zسوژه

جواد نکونام همان راهی را می رود 
که فصل بیست و یکم فرهاد 
مجیدی رفت و منتج به قهرمانی 
تیمش شد. آن فصل استقلال 
کمترین گل خورده را از خود به 
یادگار گذاشت. تیمی سختگیر در 
فاز دفاعی که در گل خوردن از خود 

خساست به خرج می داد.
در هفته های آغازین آن لیگ، زمانی 
که استقلال استراتژی گل نخوردن 
را تازه در لیگ آغاز کرده بود، کمتر 
کسی باور داشت که تیم مجیدی 
بتواند با آن تاکتیک تا پایان فصل 
پیش برود. خیلی ها می گفتند 
استقلال به زودی خواهد شکست 

اما هرگز چنین اتفاقی رخ نداد.
سازمان دفاعی آن تیم که از نوادر 
یران محسوب  ا ل  تبا یخ فو ر تا

می شود به حدی صحیح بود که 
به رغم جدایی سیاوش یزدانی و 
محمدحسین مرادمند در نیم فصل 
و ورود دو مدافع جدید، باز هم 
تداوم داشت و استقلال با خروج 
دو رکن اصلی خود در خط دفاع 
توانست تا پایان فصل همان روند 
را ادامه دهد و در نهایت با 10 گل 
خورده و بدون شکست قهرمان 

لیگ برتر شود.
استقلال فصل جاری گرچه یک 
شکست را در کارنامه خود می بیند؛ 
شکستی که با نواختن یک ضربه 
پنالتی در ورزشگاه نقش جهان 
اصفهان به آبی ها تحمیل شد اما 
از حیث ایستادگی مقابل حملات 
حریف بی شباهت به تیم فصل 
بیست و یکم نیست و به طور 
واضح این تیم از آن تیم الگوبرداری 

کرده است.
جواد نکونام که خود زیر و بم 
فوتبال زیرکانه و دفاعی که متکی 

به بردهای اقتصادی را به خوبی 
می داند و ذات فوتبالش در دوران 
بازیگری نیز همین بود، حالا بی آنکه 
مغز متفکری همچون گابریل پین 
را در اختیار داشته باشد- مردی 
که به زعم بسیاری عامل اصلی 
استحکام خط دفاع فصل قهرمانی 
بود- در حال پیشروی به سمت جام 

قهرمانی است.
تردیدی نباید به ذهن راه داد تیمی 
که تا پایان لیگ قابلیت حفظ چنین 
استراتژی دشواری را داشته باشد، 
ولو اگر متحمل باخت هایی هم 
شود، اقبال فراوانی برای دستیابی 

به جام قهرمانی خواهد داشت.
در بیست و دو دوره ای که از لیگ 
برتر گذشته غالب قهرمانی ها به 
واسطه استراتژی مناسب در خط 
دفاع برای تیم ها به دست آمده 
و با اینکه برخی قهرمانی ها حاصل 
قدرت هجومی تیم ها بوده اما غالباً 
خط دفاع است که اثرات بسیاری 

در موفقیت تیم ها ایجاد خواهد 
کرد و آنها را به سمت قهرمانی سوق 

خواهد داد.
البته نکونام که این روزها تحسین 
کارشناسان را به واسطه ساختن 
عی  تیمی محکم در بخش دفا
برانگیخته، در فصل جاری تنها 
نخواهد بود به این دلیل روشن 
با  نیز  ی  گل محمد یحیی  که 
همین حربه در پی تکرار قهرمانی 
خواهد بود و با اتکا به نیروهایی 
همچون بیرانوند، پورعلی گنجی، 
کنعانی زادگان و گولسیانی قصد دارد 
راه فصل پیش خود را تکرار کند اما 
استقلال جواد نکونام نیز قابلیت 
حرکت شانه به شانه با پرسپولیس 
را دارد و در سوی دیگر نیز سپاهان 
در تلاش است با اتکا به خط حمله 
پررونق خود مدعی دستیابی به 

جام باشد.
در واقع سرمربی استقلال هم از 
سوی پرسپولیس و هم از سوی 

سپاهان تهدید می شود اما چنانچه 
سرمربی استقلال در بازی های رو 
در رو با این مدعیان بتواند همین 
روند رو به رشد و امیدبخش در 
فاز دفاعی را تکرار کند، به طور 
قطع در هفته های پایانی لیگ برتر 
شانس بیشتری برای رسیدن به 

جام خواهد داشت.
تکمله: از بعد فنی که بگذریم، 
استقلال باید فضای آرامی برای 

موفقیت داشته باشد.
 وفاق اخیر اگر حقیقی باشد و 
سرمربی و مدیریت با یکدیگر 
صلح مداوم کرده باشند، استقلال 
را بیشتر به جام قهرمانی نزدیک 
خواهد کرد. در واقع حریف استقلال 
در فصل جاری فقط خود استقلال 
است و نباید از پرسپولیس با آن 
دفاع مقبول و سپاهان با آن خط 
حمله کم نقص غول ساخت چرا 
که این تیم قابلیت کنار زدن هر دو 

مدعی را دارد.

کم گل بخور، جام درو کن

نکونام بدون پین در مسیر تیم فرهاد
حمیدرضا عرب

روزنامه نگار

تردیدی نباید به ذهن 
راه داد تیمی که تا 
پایان لیگ قابلیت 

حفظ چنین استراتژی 
دشواری را داشته 

باشد، ولو اگر متحمل 
باخت هایی هم 

شود، اقبال فراوانی 
برای دستیابی به 

جام قهرمانی خواهد 
داشت

 در روزهایی که استقلال مشغول نقل و 
انتقالات بود، از سوی برخی جریان های 
هواداری نقدهای تندی نسبت به عملکرد 
سیدحسین حسینی بابت فصل پیش 
می شد و حتی این انتقادها به نقطه ای 
رسیده بود که کانال های هواداری نزدیک 
به باشگاه استقلال از تداوم حضور حسینی 
در استقلال ابراز ناراحتی می کردند. حالا 
اما همان جریان های مجازی به تعریف و 
تمجید از حسینی می پردازند درحالی که 
خواستار جدایی این بازیکن از استقلال 
بودند. درخواستی که بیشتر احساسی بود 
تا یک اقدام فنی مناسب. تردیدی نباید 
داشت اگر استقلال حسینی را از دست 
می داد در فصل جاری در پست شماره یک 
با مشکل مواجه می شد. حتی اگر بیرانوند 

نیز به استقلال می آمد که البته حضور او 
در ترکیب آبی ها کلاً نمایش بود، قطعاً 
نمی توانست در ترکیب استقلال روزهای 
آرامی را سپری کند و به دلایل متعدد تداوم 
حضور حسینی در استقلال به سود این 
تیم تمام شد. به هرحال حالا حسینی 
که در 450 دقیقه از لیگ بیست و سوم 
فقط یک بار دروازه خود را باز شده دیده، 
شرایط متفاوتی نسبت به روزهای سخت 
پیش فصل تجربه می کند و منتقدانش 
تبدیل به موافقانش شده اند و هر بار که 
استقلال می برد و گل نمی خورد به تمجید 
و تحسین او می پردازند. سؤال این است 
که اگر روزی حسینی دوباره دچار افت شود 
آیا همین جریان ها دوباره حسینی را زیر باد 

انتقادات تند قرار می دهند؟!

زندگی برای شماره یک شیرین شد

مخالفان دیروز حسینی 
حامیان امروز سیدحسین

اختلاف نباشد، یعنی آرامش هست

سامره: روزهای خوب 
استقلال در راه است

علی سامره، سرپرست استقلال از 
پیروزی این تیم مقابل مس رفسنجان 
خشنود است. سامره به ایران ورزشی 
می گوید: »میزبان تیم شایسته ای بود 
اما استقلال مزد تجربه بیشتر خود را 
گرفت. یک اشتباه مقابل استقلال 
یعنی همین اتفاقی که در بازی 
مشاهده کردید. مقابل استقلال حق 
اشتباه ندارید و مس رفسنجان تاوان 
همین اشتباه را دارد. آنها تیم خوبی 
بودند اما استقلال سرتر بازی کرد و 
درنهایت مزد برتری اش را گرفت. من 
به این تیم خیلی امیدوارم. استقلال 
روزهای بهتری را برای هوادارانش 
رقم خواهد زد.« سامره دلیل این 
امیدواری را هم اعلام کرده است: 

»تیم آرامش گرفته و بین مدیریت 
و سرمربی وفاق ایجاد شده است. 
باید از این فضا نهایت استفاده را 
ببریم. استقلال به چنین شرایطی 
نیاز داشت و خدارا شکر آرامش حاکم 
شده است. امیدوارم با همین حربه 
روزهای خوبی را برای باشگاه استقلال 
رقم بزنیم.« سرپرست تیم استقلال 
در ادامه صحبت هایش درباره اینکه 
آیا استقلال می تواند این روند را ادامه 
دهد، گفت: »قطعاً می تواند. باید در 
تعطیلات پیش رو تیم مان را آماده 
نگه داریم. سخت است اما کادر فنی 
ما کارش را بلد است و تیم را سرحال 
نگه می دارد تا دوباره باعث خوشحالی 

مردم شویم.«


